ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.J: (}| 577 844/0001-62

AVISO DE LICn ACAO

PREGÃO PRESENCIAL N" 010/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe dc apoio, designados pela Portaria n“

013/2021. datada de 04 de janeiro de 2021. torna público, para o conhecimento de

todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. cujo objeto Contratação de

fornecimento de periféricos e suprimentos de informática para atender as Secretarias do

Município dc São Pedro dos Crentes - MA. de acordo com as disposições regulamentares

contidas nas Leis n" 10.520/02. n^' 8.666''93 e alte rações posteriores.

A reunião para recebimento c abertura dos envelopes dar-se-á

impreterivelmente às OShsOOmin do dia 25 de fevereiro dc 2021. na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n" 102, Centro, São Pedro

dos Crentes — MA. onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório em

todos os dias úteis, das 8h às 12h.

empresa para o

São Pedro dos Crentes - MA. 08 de fevereiro dc 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaias efa' Sirva Morais

Pregoeiro da CPL

Av. Canaã n° 102, Ceniro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@liotmai!.com

www.saopedi-odoscremes.ma.gov.br

15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA - FEIRA, 11 - FEVEREIRO - 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS - \ PREFEITURA MUNICIPAL DE s \0 RAIMUNDO

DO DOCA BEZERRA - MA

AVISO DE RFA OGAÇÃO, AVISO DE REVOGAÇÃO Dl LI

CITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n“ 002/2021. A Prctc iiira

Municipal de Pirapcmas/MA, por intermédio do pregoeiro dcsi

do. confonue portaria n“ 018/2021 toma público a decisão de rex ^gar

a licitação em cpígiafe, cujo objeto era CONTRATAÇÃO Dl' ̂ M-

PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVh üS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ELABORACÁ(' DK

PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA. FlSt \I

ÇÃO. ASSESSORIA TÉCNICA E CONTROLE DAS OBRA> DF.
RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL Dl Pl-

RAPEMAS-MA. por razões de interesse público, com respald- no

artigo 49 da lei 866<v93, Em atendimento ao § 5" do art, I0‘.‘ da Lei

8,666/93, os autos do processo encontram-se com vista fra!U]u..ada

aos interessados junto a Comissão Permanente de Licitação-CC do

Município Pirapemas.dvíA, 03 de fevereiro de 2021. Raimundo No

nato dos Santos Braga. Pregoeiro.

AVISO DE LICriAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n" 0I5/2021

- SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefe liira

Municipal de Pirapemas/MA. por intermédio do pregoeiro 'lesj-na-

dü. conforme portaria n" 018/2021, torna público, para conhccinK iito

dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, na for

ma Presencial, objetivando Registro de preços para futura c eveiáual

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERViÇr^S DE

LOCAÇ.ÀO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, do upo

menor preço por ITEM. estando a .sessão pública para recebim..nio

dos envelopes de preços e da documentação dc habilitaçàti pre- ista

para as 1 IhOtimin. do dia 24 dc fevereiro de 2021. O Editai pi',ierá
ser adquirido junto a Comissão Permanente Central de Licitaçíu- lo
calizada na .Avenida Antunio Ribeiro, n" 325 - Centro - Pirape
MA. no horário de 07h00min às 1 3h00inin, em dias úteis

Oiiaiqucr informação adicional poderá ser obtida na seda da Cl' no

endereço e horário supracitado. Pirapemas/M.A, de 08 de tevereirí' Jc

2021. Raimundo Nonato dos Santos Braga. Pregoeiro.

n ,'S —

i riKto,

Aviso dc licitação. PREGÃO ELETRÒNIC <) N'^ 0(i5/2021 . processo

administrativo iC 070101/2021, OBJETO Registro de Preços para

futuf: e eventual aquisição de Urnas Funera' l a. serv iços de translado,

aquisição de vestuários (mortalhas) e servia . s de lanatopraxia (con-

ser\'a ào de corpos) visando atender a demanda deste Município,

coníe me especificações constantes no Tem. ’ de Referência, o edital

c seu. anexos estão à disposição dos inrei -'.sndoí nos sítios ww\v.

comirasgovemamentais.gov.br. ou www.siir>rainnmdododocabezei-

ra.nia.gov.br e podendo, em caso de problcii nos sites acima, ser ad-

quinon gratuitamente na sala da CPL, ou atra' es do c-mail: cplsaordb(§!

holmaii.com. durante os dias úteis, das 08:(>i‘ as I2 (i0 horas. Data da

Abemira: 25/02/2021.às09:00hs(horáriode hi.isiliar. Local: Site w\s'w.

compí aseovemamentais.gov.br. Informações ['elo c-niail; cplsaordb@

hotmail.com. ou na-CPL, localizado na Rua Neto n” 249, cen¬

tro. S-iü Raimundo do Doca Bezerra - MA-, !:> de Fevereiro de 2021.

Aniôiiia Teresa dc Jesus Silva - Secretária d-: .Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE s \0 PEDRO DOS

CRENTES-MA

AVISO DE LICITAÇAO PUBLICA. A ( .missão i’ermanentc de

Liciií.ção - CPL, do Município de São Pedn' dos Crentes - MA. avisa

aos tr eressados que realizará na sede da Pi efeitura Municipal, situ

ada n.’ Avenida Canaà. 102, Centro, CEP ó' ‘●>78-000, São Pedro dos

Crenk s - MA. Licitação Pública na modalid.ide abaixo discriminada
na fir ma da Lei Federal n° 10.520/2002. I . ; Federal 8666/93 c Lei

Complementar n° 123/2006, e demais norm.iS pertinentes á espécie.
O Edital e seus Anexos estão à disposição d. .s interessados no ende
reço Niipra, de 2“ a 6“ feira, no horário das i ás 12:00lis, site do

muni tpio ou através do e-maü: cplpmspci.í/ i (unttiil.com

●AVISO DE LICIT.AÇ.ÃO TONLADA DE PREÇO n“ 003 2D21 A
Prefeitura Municipal de Pirapeinas/MA. por intermédio da Comi .são
Pennanente de Licitação designada, confomie porütria n'’ 018.
toma público, para conhecimento dos interessados, que fará liciuçao
na modalidade TOM.ADA DE PREÇO, para a TOMADA DE I'RI ‘ O,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SP RV;i;0
DF. CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO MUNICÍPIO DE PIR.APFM \S'
MA, confomie CONTR.ATO DE REPASSE N" 887444/20L'  M l : R/
C.AIXA, do tipo menor preço GLOBAL, estando à sessão públicti oara
recebimento dos envelopes de documentação de habilitação e da jiropos-
ta prevista para as OShOOmin, do dia 04 de março de 2021. O lãiital
poderá ser adquirido junto a Comi.ssão Pemianente Centrai dc i i^-i-
taçáo, localizada na .Avenida .Anionio Ribeiro. n“ 325 - Centro Pi-
rapemas - MA. no horário de 07h00min às 13h00min, em dias óici.s.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida na seda da Cf- no
endereço e horário supracitado. Pirapemas/MA. de 08 dc fevcrci! . ’ cie
2021 . Raimundo Nonato dos Santos Braga, Presidente da CPL.

1.
Data/Hora de Abertura

Preg.ío Presencial N® 008/2021 24/02/20 ‘ I OShsOOmin,
   Menor Pk-co Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
paixalado de Kits de Materiais de Constnu ao pan. atender a Secre
taria dc Finanças e Gestão do Município São Pedro dos Crentes
-M V.

Data/Hora de Aberuira
24/02/2iVi - NlisOümin.

Menor Pi eco Itein
Obj' .o: Contratação dc empresa para o foniLcimcmo de equipa-
men ..>s de informática para atender as Secteiarias Jo Município de
São i 'edro dos Crentes - MA.

Pree.lo Presencial N° 009/2021

Data/Hora dc Abertura
Pregão Presencial N° 010/2021 25/02/20.? 1 - OSlisOOmin.

  Menor Pie.:o Jicin

Objelo: Contratação de empresa para o fornccimeiuo de periféricos
e suprimentos de informática para atender . - Sccivuirias do Muni-
cipic de São Pedro dos Crentes - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - VI v

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N"02/202I/CPI . PRE
FEITURA MUNICIPAL DE ROS.ÃRIO/MA. Ratifico na forn: i do
caput do art. 2^ da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriore-. ab-TU-
çôes, o presente Termo de Dispensa de Licitação n° 04/2031 '( RL.
com fundamento nos termos do inciso IV do art, 24 da Lei Fedeir N"
8.666.''93. Decreto Municipal n® 240/2021. conforme Processo \d-
ministrativo n''03/2021/SEMAD.OBJETO: Contratação dc I  iii]
para Locação de equipamentos de informática, através da Sectei.iria
Municipal Je. Ndministração e Recursos Humano.s/SEMAD. Fniprt-
sa CONTR.4TADA: TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRI
MENTOS E SERVIÇOS LTDA- EPP CNPJ n“ 05.060.367.d)00; ●  14.
O valor de RS 30.603,00 (trinta mil. seiscentos e três reais). \ 'igén.-ia:
até 09 de abril de 2021. ROS.ÃRIO-MA. 20 de janeiro de 2021 . I ícia
Rosário Carvalho Calvel.Secretária Municipal.

■;csa

São 1'edro dos Crentes - MA, 08 de fevciv^io de 2021. Semaias da
Silva Morais - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA , VIA

AVISi) DE LICITAÇÃO. lOMADA DE PRI < () 001/2021. OBJETO;
Conii itaçâo de empresa especializada na prestação de serviços de limpe
za piihiica urbana no município de São Pedtv da Agua Branca .ABER-
TUR V: 26 de fevereiro de 2020 às 08:00 hoia ENDEREÇO: .Avenida

EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL
DO município★

SàO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 10 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO II * 35

índice

2PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

2
2

2

CERTIFICADO DiGITALMENTE IIKVflft I

DIÁRIO OFICIAL,
DO município São PEDRO DOS CRENT1ES, QUARTA * 10 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO II * N« 35 EXECUTIVO

interessados no endereço supra, de 2'' a 6“ feira, no horário das
08:00 ás 12;00hs, site do município ou através do e-mail:

cplpinspc@hotmail.com

PRHFElTXrRA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DO

CRENTES

AVISO DE LIClTAÇAO PUBLICA
Pre(|ão Presencial N°
009.2021

Data/Hora de Abertura
24/02/2021 - UhsOOmin.

Menor lh'eço/ItemPregão Presencial N° 008/2021

Objí‘to: Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos de informática para atender as Secretarias
do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de fevereiro de 2021. Semaias
da Silva Morais - Presidente da CPL.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Municípin de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sode da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP 65.978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na
forma da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei

Complementar n° 123/2006, e demais normas pertinentes á

espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2^ a 6^ feira, no horário das

08:00 ás 12:00hs, Site do município ou através do o-maü;

cplpmspc@hotmail.com

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 5c082clffe77e63bc5478e0elb367f47

AVISO DE LÍCITACA ) J’L HLÍCA
Data/Hora de Abertura
24/02/2021 - OBhsOOmin.
Menor Preço Global

Pregão Presencial
N° 008/2021 Pregão Presencial N® 010/2021

'bjeto: Contratação de empresa especializada para
^necimento parcelado de Kits de Materiais de A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de

São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Can.iã, 102, Centro, CEP 65.978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na
forma da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei

Complementar n® 123/2006, e demais normas pertinentes á

espccie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2" a 6^ feira, no horário das

08:00 ás 12:00hs, site do município ou através do e-mail:

cpl])inspc@hotmail.com

.wünstrução para atender a Secretaria de Finanças e
iGestão do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de fevereiro de 2021. Semaias
da Silva Morais - Presidente da CPL.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDoSO

Código identificador: 0af9c8c316f57cl0331e9ffa65d84b27

Data/Hora de Abertura
25/02/2021 - OBhsOOmin.
Menor Preço/item

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA Preqão Presencial N°
010/2021

Pregão Presencial N® 009/2021
Obj(‘to: Contratação de empresa para o fornecimento de
periféricos e suprimentos de informalica para atender as
Seci'etarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de fevereiro de 2021. Semaias
da Silva Morais - Presidente da CPL.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Municípin de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados ([ue
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP 65.978-000, São Pedro dos Creiitns -

MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na
forma da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei

.'^^.nplementar n° 123/2006, e demais normas pertinentes á
tj>pécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: fcfc98cf74del 74d254089688b54b03e

CERTIFICADO DIGITALMENTEV =mTiT5ri 7T»'T I I

at DIARtO OFICIAL.

DO município São PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 10 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO II * N» 35 EXECUTIVO

gyoix tRejEÉSi 'ãEs

A,

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Av. Canaã 102, CEP: 65978000

CENTRO - São Pedro dos Crentes / MA

Contato: 99936041016

A
www.diariooficial.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

LEI N“ 349/2019. INSTITUI 0 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA.

Digitally bigned by MUNICÍPIO DE SAO PEDRO
DOS CRFNTES:01577844000162
DN: c=BR, sl=MA, l=S?0 PEDRO DOS
CRENTES. o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita F.;deral do Brasil ● RFB; RFB e-CNPJ
A1; 06011555000115, cn=MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DOS CRENTES:01577844000162
Date: 10 i2.2021 06:00:18-0300

município de SAO
PEDRO DOS
CRENTES:
01577844000162

m ■: CERTtRGADQDlGITALMEKTE ÍTiíTTí í’lT- ^ ? 11 it rs ttt

16/ÍS/2021 SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas

13$0:-

Exercício Rnanceiro 202-í

N“ do processo adtninistrativo/ano

N® do Instrumento Convocatória'ano

Modalidade da Licitaçáo

Tipo de Licitação

^nalidade do procedimento

Sistema eletrônico utiliaado pelo Pregão Betrónico

Regime de Execução

035.; 21

0Qs</2 21

PREC- 'PRESENCIAL

fdENi PREÇO

REGi-' RODE PREÇOS

FORI-. ;i^CNTO

Conf: içlo de empresa para o fornecimento de equ';
SôDo' ias do Município de São Pedro dos Crentes -'

;.ntcs íe informática paia atenderasObjeto

itent ou lote ITEM

Nome ela autoridade que autwizou

CPFda autoridade que autorteou

Cargo da autoridade que autorizou

LAHE-' !) RODRIGUES DO BONFIM

8765o 19.JC4

PREF. TO

03 - Si ●r;RETAKIA^/^UNtCIPAL DE ADNflNISTRAÇÃO -i
Depsr .mento de Material <1.4.90.52.00 - Equipamení-
3.3.3Í‘ ;.9.Q0.00 - Outros Ser'.iços de Terceiros  - Pes-'-
DESÊ .'OLMMENTO DO ENSINO 12.361.0403.1020 r!ar.t.. ..io ó Manutenção de
Labo ● -ório de Informática 4.4.90.52.00 - Equipameni, .. Mate' .ü Permanente
3.3.90 9.00.ÚO - Outros Serviços de Terceiros - Pes:. .mdi.vv (i9 - FUNDO MiNiCiPAL DE
SAl’lfV 10.1 n;., 1.004 2-040 - Maniitenrãn da .Saorplar; ■ iriirsr- I de -S.mide 4.4.90.52 00 -

> TOO ;?,2D06-Manutenção do
. Vsfil‘i> ;í Peirnanente
-'jridi: ;● 08 - MANUTENÇAO E

^^^atureza de despesa

1/2https://vwwi^.tce.ma.go\fbr/sacop/template.zul

SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas

'§

16/02/2021

l#^

y

>

2/2https:/AMiM6.tce.nia.govbr/sacopi/template2ul